Protokół Nr 8/11
z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
 Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytego w  dniu 17 czerwca 2011 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 810 do godz. 905
Członkowie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego obecni na posiedzeniu:

1) Moczulski Stanisław

2) Polak Stanisław

3) Prokopiak Bogusław

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Obrady Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Informacja dotycząca działalności Przedszkola Samorządowego w Ciechanowcu.
4. Informacja dotycząca działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego w Radziszewie Starym, Łempicach i Kozarzach.

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 r.

1) rozpatrzenie projektu i zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
      sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu na 2010 rok;

2) rozpatrzenie projektu i zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca absolutorium za 2010 r. 
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1)   zmian w budżecie gminy na 2011 r.;

2) zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami  Gminy Ciechanowiec;

3) zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami miejscowości Ciechanowczyk.

     7. Sprawy różne.

     8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Prokopiak dokonał otwarcia posiedzenia i powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji. 
Ad pkt 2

Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Prokopiak przedstawił porządek posiedzenia 
i zapytał, czy są inne propozycje.

Propozycji nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie 3 głosami za, w obecności 3 członków Komisji przyjęła porządek posiedzenia.

Ad pkt 3 
Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Prokopiak otworzył dyskusję nad Informacją dotyczącą działalności Przedszkola Samorządowego w Ciechanowcu.
Wiceprzewodniczący Komisji powiedział, że radni zapoznali się z Informacją.
Pytań do Informacji nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Prokopiak poddał pod głosowanie opinię do Informacji.

Komisja jednogłośnie 3 głosami za, w obecności 3 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała Informację dotyczącą działalności Przedszkola Samorządowego w Ciechanowcu.
Informacja stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad pkt 4 

Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Prokopiak otworzył dyskusję nad Informacją dotyczącą działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego w Radziszewie Starym, Łempicach i Kozarzach..

Wiceprzewodniczący Komisji powiedział, że radni zapoznali się z Informacją.

Pytań do Informacji nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Prokopiak poddał pod głosowanie opinię do Informacji.

Komisja jednogłośnie 3 głosami za, w obecności 3 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała Informację dotyczącą działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego 
w Radziszewie Starym, Łempicach i Kozarzach.

Informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad pkt 5 ppkt 1 i 2
Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Prokopiak otworzył dyskusję nad Sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2010 r.

Pytań do Sprawozdania nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Komisji powiedział, że radni zapoznali się ze sprawozdaniem a następnie poddał pod głosowanie opinię do niego.

Komisja jednogłośnie 3 głosami za, w obecności 3 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała Sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2010 r. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

W dalszej kolejności radni rozpatrzyli projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu na 2010 rok.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 3 głosami za, w obecności 3 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu na 2010 rok.
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Następnie radni rozpatrzyli projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca absolutorium za 2010 r. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 3 głosami za, w obecności 3 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca absolutorium za 2010 r. 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Radny Stanisław Moczulski zapytał od ilu lat nie udzielano absolutorium Burmistrzowi.
Pan Burmistrz poinformował, że ostatni raz udzielono absolutorium w 2007 r. za rok 2006.

Ad pkt 6 ppkt 1
Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Prokopiak otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.

Pan Burmistrz poinformował, że są dodatkowe zmiany związane z pismem od Policji, o których poinformuje radnych Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik przekazała radnym nowy projekt uchwały dotyczący wprowadzonych zmian i poinformowała, że zmiana polega na zwiększeniu dochodów i wydatków o 1000 zł. W związku, z czym zmieniła się pozycja nr 2 i 4 na pierwszej stronie projektu. W załączniku Nr 2 dodano w dziale 756 – 1000 zł oraz w załączniku Nr 4 dodano dział 754 – 1000 zł. W ramach tych zmian Policja dodatkowo zabezpieczy imprezę „Wianki na Nurcu”.
Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany zawarte w projekcie, który radni otrzymali wcześniej dotyczą drobnych spraw i są potrzebne do sporządzenia sprawozdawczości za I półrocze. 

Szczegółowe objaśnienia stanowią załącznik Nr 5  do projektu uchwały.

Pan Burmistrz poinformował, że odnośnie środków zabezpieczonych na schetynówkę, oczekuje się na oficjalne pismo od Wojewody, żeby muc je przenieść. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dot. to 800 tys. zł zabezpieczonych ze środków własnych na poprzedniej sesji. Pieniądze będą zwrócone dotacją Wojewody. W dalszej kolejności Pani Skarbnik poinformowała, że na następnej sesji będzie konieczność znalezienia środków własnych na OPS na zadania własne w kwocie 46 200 zł, gdyż ustawa o finansach publicznych zakłada 20 % wkład własny do dotacji. Jeśli nie będzie wkładu własnego OPS nie dostanie dotacji. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Prokopiak poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 3 głosami za, w obecności 3 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 i 8 do protokołu.

Ad pkt 6 ppkt 2 
Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Prokopiak otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Gminy Ciechanowiec.
Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że służby Wojewody zakwestionowały pewne zapisy, mimo, iż było to z nimi konsultowane. Zmiana dotyczy zamiany wyrażenia „sołectwo Ciechanowczyk” na „ miejscowość Ciechanowczyk.  Zmienia się wyrażenie „Nie mam zdania” na „wstrzymuję się”. Ponadto w § 1 ust 1 uchwały dot. gminy Ciechanowiec zamiast „zmiany granic„ wpisuje się „ustalenie granic”. Zalecenia zmian przekazano drogą telefoniczną, bez pisma. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Prokopiak poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 3 głosami za, w obecności 3 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami  Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad pkt 6 ppkt 3

Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Prokopiak otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Ciechanowczyk.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Prokopiak poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 3 głosami za, w obecności 3 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Ciechanowczyk.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad pkt 7
W sprawach różnych radni zapoznali się z pismem z Muzeum Rolnictwa w sprawie dofinansowania monografii (załącznik Nr 11).
Pan Burmistrz zaproponował by pozyskać pieniądze na monografię z LGD w sierpniu, z którego można otrzymać do 25 tys. zł. Przy wkładzie własnym gminy tj.: udziale referatu promocji w przygotowaniu monografii koszt byłby mniejszy o jakieś 15 tys. zł. 

Wiceprzewodniczący Komisji zgłosił wniosek o przygotowanie wniosku do Lokalnej Grupy Działania i pozyskanie środków z zewnątrz na cel publikacji monografii Muzeum Rolnictwa. 
W głosowaniu wniosku udział wzięło 3 radnych, za przyjęciem głosowało 3 radnych.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Radny Stanisław Moczulski zapytał o termin realizacji obwodnicy ul. Szkolną. 

Pan Burmistrz poinformował, że ustalono już wykonawcę kanalizacji. Inwestycja będzie realizowana dwuetapowo. Polki najprawdopodobniej będą robione w przyszłym roku. 

Radny Stanisław Moczulski zapytał, czym tłumaczyć mieszkańcom takie rozciągnięcie w czasie.
Pan Burmistrz odpowiedział, że wielkością zadania. 

Radny Stanisław Moczulski zapytał o realizację wodociągu do rodziny Dąbrowskich w Ciechanowczyku. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że zgodnie z sugestią PRK FARE będzie on robiony skrótem, żeby skrócić ilość metrów. 

Wiceprzewodniczący zapytał czy wodociąg będzie prowadzony tylko do jednej rodziny. 
Pan Burmistrz poinformował, że do trzech gospodarstw. Ponadto poinformował, że rozwiąże się problem wodociągu Wojtkowic Glinny tzw. „Łokci”, gdyż te podłączą się do gminy Perlejewo. 

Radny Stanisław Moczulski poruszył temat podmywania ziemi przez rzekę Nurzec na „Sówce”. Wyjaśnił, że należy zrobić tam zabezpieczenia, gdyż w przyszłości zaleje łąki.

Pan burmistrz odpowiedział, że skontaktuje się w tej sprawie z Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych.

Ponadto radni poruszyli tema zastawy na rzece Kukawce przy stawach. W dalszej kolejności radny Stanisław Polak poruszył temat remontu kapliczki na zakręcie w Gaju. Poinformował, że konserwator zabytków jest skłonny dofinansować to zadanie, ale kapliczka musi zostać wpisana do katalogu zabytków. 

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że w kapliczce znajduje się figurka św. Jana Nepomucena.
Pan Burmistrz poinformował, że obecnie przygotowywany jest projekt uchwały, na podstawie, którego będzie można ją wpisać do katalogu zabytków. 

Innych spraw nie poruszono.
Ad pkt 8
Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Prokopiak podziękował za udział w posiedzeniu 
i dokonał zamknięcia obrad.

       Protokołowała:                                                            Wiceprzewodniczący Komisji 

  Iwona Pożoga-Protaziuk                                                      Bogusław Prokopiak
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